
Modifica della determinazione n. 5910 di data 05
giugno 2024 avente ad oggetto "Assegnazione delle
dotazioni organiche del personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) alle istituzioni
scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo
di istruzione e formazione professionale - Anno
scolastico 2024/2025".

Determinazione n. 6158 del 11/06/2024

Modifica della determinazione n. 5910 di data 05 giugno 2024 avente ad oggetto "Assegnazione delle
dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) alle istituzioni
scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale - Anno
scolastico 2024/2025".

N. 6158 DI DATA 11 GIUGNO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 5910 di data 05 giugno 2024 avente ad oggetto "Assegnazione delle
dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) alle istituzioni scolastiche
provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale - Anno scolastico
2024/2025".
RIFERIMENTO : 2024-S167-00045
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 761 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto "Criteri per la
determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli
istituti provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale nonché dei Circoli
di coordinamento pedagogico delle scuole dell'infanzia provinciali - Anno scolastico 2024-25", nella sezione
C dell'allegato parte integrante vengono stabiliti i criteri per l'assegnazione di una dotazione straordinaria e
temporanea di 25 unità di personale amministrativo per i progetti PNRR ancora operativi, stabilendo che, nel
caso in cui gli istituti che soddisfano i requisiti indicati dalla stessa superino il numero massimo di 25 unità,
si procederà in ordine decrescente di risorse movimentate.
Con determinazione del Servizio istruzione n. 5910 di data 05 giugno 2024 (Allegato 3) è stata data
applicazione a detti criteri individuando le istituzioni scolastiche del primo e secondo ciclo alle quali spetta
l'integrazione di un'unità di personale amministrativo sulla base delle informazioni disponibili sui progetti
PNRR gestiti dalle scuole provinciali.
Successivamente è emerso che sono state assegnate agli istituti scolastici provinciali ulteriori risorse
finanziarie sul progetto 1.4 "intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II



ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica"; conseguentemente è
stato necessario procedere al ricalcolo delle risorse movimentate da ciascuna istituzione scolastica ed alla
rideterminazione della graduatoria per identificare le istituzioni scolastiche aventi diritto considerando le
prime 25 scuole con la maggiore movimentazione di risorse. Ciò ha comportato una parziale modifica degli
istituti individuati nella citata determinazione 5910/24: è quindi necessario approvare l'allegato parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in sostituzione dell'allegato 3) approvato con
determinazione 5910/24.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa,
D E T E R M I N A
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'Allegato "integrazione straordinaria e temporanea di
personale amministrativo per la gestione dei progetti PNRR" parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, che sostituisce l'Allegato 3 parte integrante e sostanziale della determinazione del Servizio
istruzione n. 5910 di data 05 giugno 2024.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00045
Pag 2 di 3 FG - SB
Num. prog. 2 di 4 
001 Allegato PNRR modificato Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2024-S167-00045
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4

-

-
-

-
-
-

-

- -

- 
- -

- 
-
-

- 
-

-



&

-
-

-1

1

&

-
-

-

-

--

&

-
233452678
9
8
:
;64567;2348
2@@:
;:
>66:
7;48
?4:
8
A75466:
8
A;
-

*-

C
1

-)

D
-

Num. prog. 4 di 4


